
 

 

Comune di Saint-Christophe 

Commune de Saint-Christophe 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

_____________ 

 

 

 Servizio Tecnico  

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 54 DEL 06/12/2023   

 

 

OGGETTO: 

 CUP: I71B22000900004 - COSTRUZIONE DEL NUOVO PIAZZALE IN LOC. 

MEYSATTAZ (SUD) - ESAME OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE DELLA 

VARIANTE NON SOSTANZIALE AL P.R.G.C. - VNS N. 38 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 23 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 

 

RICHIAMATO l’art. 7 dello statuto comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30.11.2023 ad oggetto “CUP: 

I71B22000900004 - COSTRUZIONE DEL NUOVO PIAZZALE IN LOC. MEYSATTAZ (SUD) - 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICO ED ECONOMICO - ADOZIONE DELLA 

VARIANTE NON SOSTANZIALE AL P.R.G.C. - VNS N. 38”; 

 

DATO ATTO che: 

• la variante adottata è stata pubblicata mediante deposito in pubblica visione dei relativi atti e 

deliberazione presso la segreteria del Comune per quarantacinque giorni consecutivi a partire dal giorno 

06.12.2023; 

• copia dell’avviso è stato pubblicato all’Albo del Comune e sul Sito dal 06.12.2023 al 20.01.2024, per 

quarantacinque giorni interi e consecutivi (cron. 1154/2023); 

• che con nota del 06.12.2023 prot. 14884 si trasmetteva all’Assessorato territorio e ambiente – Direzione 

pianificazione territoriale, una copia completa degli elaborati costituenti la variante non sostanziale e 

della Deliberazione di Consiglio relativa; 

• con nota del Servizio Tecnico del 06.12.2023 prot. 14907 si comunicava alle ditte interessate l’avvio del 

procedimento amministrativo relativo alla modificazione del piano regolatore finalizzata all’apposizione 

del vincolo preordinato all’esproprio, e si invitavano le stesse a voler presentare le proprie osservazioni; 

 

RICHIAMATA la nota della Regione Autonoma Valle d’Aosta – Struttura edilizia sedi istituzionali e 

sismica pervenuta in data 16.11.2023, prot. 13992, con la quale “si esprime parere positivo, …omissis” ai 

sensi dell’art. 89 del D.P.R. 380/2001; 

 

VISTO il Provvedimento Dirigenziale dell’Assessorato Ambiente, Risorse Naturali e Corpo Forestale - 

Dipartimento Ambiente, Sostenibilità e Valutazione Ambientale n. 5949 del 16.10.2023 ad oggetto 

“DICHIARAZIONE DI NON ASSOGGETTABILITÀ A PROCEDURA DI VAS DELLA VARIANTE NON 

SOSTANZIALE N. 38 AL PRG DEL COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE, FUNZIONALE AI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE E AREA A PARCHEGGIO, IN LOC. 

MEYSATTAZ, AI SENSI DELL’ART. 12BIS DELLA L.R. 11/1998”; 

 

CONSIDERATO che nei quarantacinque giorni successivi dalle pubblicazioni NON sono pervenute al 

Comune di Saint-Christophe osservazioni in merito alla variante in oggetto da parte di privati cittadini; 

 



 

RICHIAMATA la nota della Regione Autonoma Valle d’Aosta – Assessorato territorio e ambiente – 

Direzione pianificazione territoriale, pervenuta il 23.01.2024 prot. 1018; 

 

SENTITO il Sindaco illustrare il progetto e le osservazioni presentate; 

 

RICHIAMATO l’art. 16 della L.R. n. 11 del 6 aprile 1998 che stabilisce la procedura di formazione, 

adozione e approvazione delle varianti non sostanziali al P.R.G.C.; 

 

IL SINDACO fa presente la necessità di procedere all’approvazione della variante non sostanziale al 

P.R.G.C. come adottata con Deliberazione del consiglio citata nelle premesse;  

 

RICHIAMATA la Legge Regionale 6 aprile 1998, n.11 e s.m.i., recante “Normativa urbanistica e di 

pianificazione territoriale della Valle d’Aosta”; 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale 10 aprile 1998, n. 13, ad oggetto “Approvazione del piano territoriale 

paesistico della Valle d’Aosta (PTP); 

 

RICHIAMATE le disposizioni del vigente Piano regolatore generale comunale; 

 

RICHIAMATE le disposizioni del vigente Regolamento edilizio comunale; 

 

RICHIAMATI i provvedimenti relativi alla nomina dei responsabili dei servizi nonché quelli per 

l'assegnazione dei capitoli di spesa; 

 

UDITO il Sindaco illustrare le motivazioni della presente deliberazione e riferire in merito all’osservazione 

pervenuta; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Ufficio Unico tecnico, ai sensi 

dell’articolo 49-bis, comma 2 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. n. 19-ter, comma 4 dello Statuto comunale; 

 

VISTO l’attestazione di non rilevanza contabile resa dal Responsabile dell’Ufficio finanziario e contabile ai 

sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) del regolamento di contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli enti locali 

della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 

54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i seguenti risultati: 

 

Consiglieri presenti n.  

Consiglieri votanti   n.  

VOTI favorevoli n.  

VOTI contrari: n. 

ASTENUTI : n. 

 

VISTO l’esito della votazione; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DARE ATTO che non sono pervenute, entro i termini, note di osservazioni ai sensi dell’art. 9 della 

Legge Regionale 2 luglio 2004, n. 11, da parte di privati cittadini; 

 

DI PRONUNCIARSI sulle osservazioni pervenute ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale 6 aprile 1998, 

n. 11, come segue: 

• Assessorato territorio e ambiente – Direzione pianificazione territoriale, pervenuta 23.01.2024 prot. 

1018 – Osservazione accolta;  



 

Il parere favorevole non esprime osservazioni in merito agli aspetti prettamente urbanistici e 

pianificatori; 

 

DI APPROVARE la variante non sostanziale al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale 6 aprile 

1998, n. 11, già adottata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30.11.2023; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge regionale 2 luglio 2004, n. 11 “Disciplina dell'espropriazione per 

pubblica utilità in Valle d'Aosta. Modificazioni delle leggi regionali 11 novembre 1974, n. 44, e 6 aprile 

1998, n. 11” la predetta approvazione comporta l’efficacia del vincolo preordinato all’esproprio; 

 

DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 16, comma 5 della L.R. 11/1998, per estratto, copia della presente 

deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

 

DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 16, comma 6 della L.R. 11/1998, copia della presente con gli atti 

relativi alla variante alla struttura regionale competente in materia urbanistica; 

 

DI DARE ATTO che l’Arch Gualtieri Pietro Raffaele Giovanni è responsabile del procedimento connesso 

alla presente deliberazione.  

 

PG/ 
 

 


